

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-01-2024

N.º Total de Animais: 241

Jornal do Leilão N.º 01/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	5	1181,00	236,20	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,50	2,82	666,08
**	002	8	2014,00	251,75	X Limousine	Macho	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,90	3,66	921,40
**	003	4	911,00	227,75	X Limousine	Fêmea	8M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,55	3,12	710,58
**	004	8	2224,00	278,00	X Limousine	Macho	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,85	3,43	953,54
**	005	2	411,00	205,50	X Limousine	Fêmea	6M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	2,55	2,87	589,78
**	006	2	489,00	244,50	X Limousine	Macho	6M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	3,10	3,70	904,65
**	007	6	1577,00	262,83	X Limousine	Fêmea	7M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	2,40	2,50	657,08
**	008	1	142,00	142,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,04	573,68
**	009	5	921,00	184,20	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,91	536,02
**	010	2	475,00	237,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,63	862,13
	011	4	786,00	196,50	X Blonde	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	3,32	652,38
	012	1	299,00	299,00	X Limousine	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,64	789,36
**	013	5	1288,00	257,60	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,47	893,87
**	014	1	143,00	143,00	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,10	4,01	573,43
**	015	8	1990,00	248,75	X Carne	Fêmea	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,50	2,78	691,52
**	016	8	2292,00	286,50	X Carne	Macho	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	3,42	979,83
**	017	6	1234,00	205,67	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,55	2,86	588,21
**	018	7	1590,00	227,14	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,20	3,88	881,31
**	019	2	512,00	256,00	X Limousine	Macho	11M	João Manuel Lopes Tavares	2,90	3,51	898,56

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-01-2024

N.º Total de Animais: 241

Jornal do Leilão N.º 01/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	020	4	847,00	211,75	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	4,04	855,47
	021	1	143,00	143,00	X Limousine	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,44	348,92
	022	8	2368,00	296,00	X Limousine	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,00	888,00
**	023	1	612,00	612,00	X Limousine	Macho	4A	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,70	1,71	1046,52
**	024	3	1022,00	340,67	X Carne	Fêmea	8A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	0,90	1,18	401,99
**	025	1	800,00	800,00	Salers	Macho	4A+6M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	1,70	1,71	1368,00
**	026	4	1788,00	447,00	X Carne	Fêmea	13A+4M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,20	1,49	666,03
**	027	1	676,00	676,00	Salers	Macho	3A+6M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	1,70	1,79	1210,04
**	028	3	1287,00	429,00	X Carne	Fêmea	12A	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,20	1,26	540,54
**	029	1	496,00	496,00	X Carne	Fêmea	4A+8M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	1,60	1,85	917,60
**	030	1	726,00	726,00	Limousine	Macho	5A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,70	1,79	1299,54
**	031	4	1587,00	396,75	X Carne	Fêmea	9A+9M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,10	1,12	444,36
**	032	1	807,00	807,00	Limousine	Macho	7A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,80	1,93	1557,51
**	033	1	660,00	660,00	X Carne	Fêmea	7A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,70	1,71	1128,60
	034	1	679,00	679,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,05	1391,95
**	035	4	1479,00	369,75	X Carne	Fêmea	8A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	1,10	1,39	513,95
**	036	3	1065,00	355,00	X Carne	Macho	1A	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	2,50	2,89	1025,95
**	037	2	1332,00	666,00	X Carne	Fêmea	15A+5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	1,96	1305,36
**	038	1	429,00	429,00	X Charoles	Fêmea	15A+11M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,20	1,31	561,99

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-01-2024

N.º Total de Animais: 241

Jornal do Leilão N.º 01/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	039	1	547,00	547,00	X Charoles	Fêmea	15A+3M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,73	946,31
**	040	4	2176,00	544,00	X Carne	Fêmea	15A+6M	Agrocrucieira, Lda	1,40	1,61	875,84
**	041	1	808,00	808,00	Angus	Macho	7A+10M	Agrocrucieira, Lda	1,50	1,53	1236,24
**	042	1	631,00	631,00	X Angus	Fêmea	9A+11M	Agrocrucieira, Lda	2,00	2,05	1293,55
**	043	2	1206,00	603,00	X Carne	Fêmea	15A+10M	Agrocrucieira, Lda	1,60	1,81	1091,43
**	044	2	474,00	237,00	X Carne	Fêmea	7M	Vitor António Mouzinho Machado	2,50	2,70	639,90
**	045	1	221,00	221,00	X Carne	Macho	6M	Vitor António Mouzinho Machado	3,00	3,72	822,12
**	046	2	517,00	258,50	X Carne	Fêmea	6M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,40	2,66	687,61
**	047	3	814,00	271,33	X Carne	Macho	6M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,90	3,33	903,54
**	048	1	252,00	252,00	X Carne	Fêmea	6M	António Manuel Mouzinho Machado	2,45	2,55	642,60
**	049	7	1954,00	279,14	X Carne	Macho	6M	António Manuel Mouzinho Machado	2,85	3,43	957,46
**	050	1	732,00	732,00	X Carne	Fêmea	5A+1M	António Manuel Mouzinho Machado	1,90	2,04	1493,28
	051	5	1210,00	242,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,03	733,26
	052	6	1541,00	256,83	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,56	657,49
	053	1	299,00	299,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,74	819,26
	054	3	608,00	202,67	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,55	516,80
	055	7	1819,00	259,86	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,01	782,17
**	056	7	1591,00	227,29	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,40	545,49
**	057	7	2107,00	301,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,01	906,01

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-01-2024

N.º Total de Animais: 241

Jornal do Leilão N.º 01/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	058	8	1497,00	187,13	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,80	523,95
**	059	7	1667,00	238,14	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,03	721,57
**	060	4	920,00	230,00	Alentejana	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,17	499,10
**	061	4	798,00	199,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,35	668,33
**	062	1	557,00	557,00	X Carne	Fêmea	9A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,71	952,47
**	063	5	1353,00	270,60	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,35	906,51
**	064	3	726,00	242,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,64	638,88
	065	1	599,00	599,00	Limousine	Fêmea	16A+3M	António José de Bastos Primo	1,60	1,65	988,35
	066	2	510,00	255,00	X Limousine	Macho	9M	António José de Bastos Primo	2,85	3,02	770,10
	067	1	159,00	159,00	X Limousine	Fêmea	8M	António José de Bastos Primo	2,30	2,31	367,29
**	068	3	903,00	301,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,20	963,20
**	069	3	603,00	201,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,47	697,47
	070	1	190,00	190,00	X Blonde	Macho	10M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,10	2,11	400,90
	071	1	189,00	189,00	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,20	2,47	466,83
	072	5	1137,00	227,40	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	3,14	714,04